OFICIO Nº 23/2023/SEMCULT

         A CÂMARA MUNICIPAL,
        Sr. PAULO SERGIO DE TOLEDO COSTA
        PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM

                                                                                                                                Itapemirim, 20 de junho de 2023.

    Ilmo. Presidente;

    Cumprimentando-o inicialmente, nesta oportunidade em que me dirijo respeitosamente, desde já

parabenizando-a pelo excelente trabalho frente a esta casa de leis. Pelo PRESENTE nos reportamos com o intuito

de convidar o estimado presidente, juntamente com os demais vereadores a participarem da comemoração dos

208 anos de emancipação política de Itapemirim. Para tal comemoração a Secretaria Municipal de Cultura

propõe  uma edição especial do Programa “ Passeio na Praça”, este que consiste em promover atividades

culturais através da exposição de artesanato, comidas típicas, apresentação de artistas da terra e outras

atividades culturais correlatas na Praça Domingos José Martins, fazendo parte do calendário anual da Secretaria

de Cultura, amparado pela Lei N °2118/2007. O evento se realizará no dia 30/06/2023 a partir das 13h com

diversas apresentações culturais na Praça Domingos José Martins. Anexo programação completa.

   Certos da compreensão e do pronto atendimento, elevo os votos de estima e distinta consideração e coloco-

me à disposição para elucidar possíveis dúvidas.

Atenciosamente;

Rafael Perin dos Santos
Subsecretário de Gestão do Patrimônio

Histórico Material e Imaterial
Dec. 19.671/2023

		2023-06-20T14:33:51-0300
	RAFAEL PERIN DOS SANTOS:14690899711

		2023-06-20T15:16:21-0300